QUADRO D'INSIEME DEI VALORI AGRICOLI MEDI PER TIPO DI COLTURA DEI TERRENI
COMPRESI NELLE SINGOLE REGIONI AGRARIE DELLA PROVINCIA DI MODENA ANNO 2016

(art. 25 L.R. 19/12/2002 n. 37)

Tipo di coltura

Regione agrarian. 1
Valori Medi a Ha

Regione agraria n. 2
Valori medi a Ha

Regione agrarian. 3
Valori Medi a Ha

Regione agrarian. 4
Valori medi a Ha

Regione agrarian. 5
Valori medi a Ha

Regione agrarian. 6
Valori Medi a Ha

Seminativo

Seminativo arborato
Seminativo irriguo
Seminativo arborato irriguo
Prato

Prato coltivato

Prato arborato

Prato irriguo

Prato arborato irriguo
Pascolo

Pascolo arborato
Pascolo coltivato

Orto

Orto arborato

Orto irriguo

Orto arborato irriguo
Orto a coltura floreale
Orto irriguo a coltura floreale
Risaia

Vivaio

Vivaio a coltura floreale
Vigneto

Vigneto irriguo

Vigneto D.O.C.
Vigneto irriguo D.O.C.
Uliveto

Frutteto di pomacee:
bassa-media densita

Frutteto irriguo di pomacee:
bassa e medi densita (1)

Frutteto di pomacee:
ad alta densita (1)

5.300,00
6.600,00

3.200,00

3.800,00

1.700,00

29.300,00

11.700,00

5.600,00
7.300,00

3.600,00

4.100,00

1.700,00

32.100,00

13.200,00

14.000,00

16.500,00
24.800,00

28.500,00
33.300,00

9.400,00

2.000,00

20.700,00

25.800,00

55.300,00

44.500,00

49.700,00

53.800,00

33.100,00

36.300,00

38.500,00

24.100,00
26.300,00

27.300,00
31.100,00

15.800,00
16.300,00

20.900,00

26.000,00

18.200,00
52.600,00

43.200,00

47.000,00
50.700,00

30.300,00

34.300,00

37.000,00

24.200,00
27.100,00

27.300,00
31.700,00

16.800,00
17.700,00

20.800,00

25.700,00

18.200,00
53.200,00

48.500,00

55.400,00
59.500,00

31.000,00

32.900,00

35.800,00

28.900,00
31.100,00

34.400,00
34.900,00

19.200,00
20.100,00

41.200,00

40.400,00

55.700,00

48.800,00

54.600,00
58.400,00

37.600,00

43.200,00

44.700,00




Tipo di coltura

Regione agrarian. 1
Valori Medi a Ha

Regione agraria n. 2
Valori medi a Ha

Regione agrarian. 3
Valori Medi a Ha

Regione agrarian. 4
Valori medi a Ha

Regione agrarian. 5
Valori medi a Ha

Regione agrarian. 6
Valori Medi a Ha

Frutteto irriguo di pomacee:

ad alta densita

Frutteto di drupacee:
bassa e media densita (2)

Frutteto irriguo di drupacee:

bassa e media densita (2)

Frutteto di drupacee:
ad alta densita

Frutteto irriguo di drupacee:

ad alta densita

Noceto:

da 0 a 3 anni

da 3 a 20 anni

oltre 20 anni
Canneto

Gelseto

Pioppeto:

da 0 a 3 anni

da 3 a7 anni

oltre 7 anni
Castagneto da frutto:
governato
degradato
Castagneto da paleria
Bosco alto fusto:

da 0 a 20 anni

da 20 a 40 anni

oltre 40 anni

Bosco misto:
governato
degradato

Bosco ceduo:
governato
degradato

Coltivo abbandonato
Incolto produttivo
Incolto sterile

8.000,00
3.900,00

6.400,00
8.600,00
12.500,00

5.900,00
3.300,00

4.400,00
2.000,00
3.900,00
1.800,00
1.200,00

9.600,00
4.400,00

6.900,00
9.200,00
13.200,00

6.100,00
3.500,00

4.600,00
2.400,00
4.000,00
1.800,00
1.200,00

43.300,00

49.700,00

56.100,00

59.200,00

66.600,00

19.600,00
24.400,00
31.800,00

20.700,00
23.400,00
29.400,00

9.400,00
4.300,00

7.100,00
10.200,00
14.700,00

6.500,00
4.000,00

6.400,00
2.900,00
7.400,00
2.100,00
1.400,00

40.600,00

39.000,00

44.100,00

19.600,00
23.400,00
31.400,00

20.500,00
22.500,00
29.000,00

12.200,00
2.300,00
1.200,00

37.700,00

36.500,00

37.900,00

38.500,00

44.700,00

19.600,00
23.400,00
31.400,00

20.400,00
22.500,00
29.000,00

12.200,00
2.300,00
1.300,00

48.600,00

45.500,00

48.300,00

51.000,00

55.000,00

21.400,00
24.500,00
35.700,00

25.200,00
27.100,00
33.000,00

18.900,00
2.900,00
1.600,00

(1) Per le pomacee si intendono a media e bassa densita gli impianti con meno di n. 700 piante per ettaro

(2) Per le drupacee si intende la media e bassa densita con meno di n. 350 piante per ettaro.




