## QUADRO D'INSIEME DEI VALORI AGRICOLI MEDI PER TIPO DI COLTURA DEI TERRENI COMPRESI NELLE SINGOLE REGIONI AGRARIE DELLA PROVINCIA DI MODENA ANNO 2016 (art. 25 L.R. 19/12/2002 n. 37)

Tipo di coltura	Regione agraria n. 1 Valori Medi a Ha	Regione agraria n. 2 Valori medi a Ha	Regione agraria n. 3 Valori Medi a Ha	Regione agraria n. 4 Valori medi a Ha	Regione agraria n. 5 Valori medi a Ha	Regione agraria n. 6 Valori Medi a Ha
Seminativo	5.300,00	5.600,00	16.500,00	24.100,00	24.200,00	28.900,00
Seminativo arborato	6.600,00	7.300,00	24.800,00	26.300,00	27.100,00	31.100,00
Seminativo irriguo			28.500,00	27.300,00	27.300,00	34.400,00
Seminativo arborato irriguo			33.300,00	31.100,00	31.700,00	34.900,00
Prato	3.200,00	3.600,00	9.400,00			
Prato coltivato						
Prato arborato	3.800,00	4.100,00				
Prato irriguo				15.800,00	16.800,00	19.200,00
Prato arborato irriguo				16.300,00	17.700,00	20.100,00
Pascolo	1.700,00	1.700,00	2.000,00			
Pascolo arborato						
Pascolo coltivato						
Orto			20.700,00	20.900,00	20.800,00	41.200,00
Orto arborato				·	·	
Orto irriguo			25.800,00	26.000,00	25.700,00	40.400,00
Orto arborato irriguo			·	·	·	
Orto a coltura floreale						
Orto irriguo a coltura floreale						
Risaia				18.200,00	18.200,00	
Vivaio	29.300,00	32.100,00	55.300,00	52.600,00	53.200,00	55.700,00
Vivaio a coltura floreale			·	·	·	
Vigneto	11.700,00	13.200,00	44.500,00	43.200,00	48.500,00	48.800,00
Vigneto irriguo	,	·	,	,	,	·
Vigneto D.O.C.			49.700,00	47.000,00	55.400,00	54.600,00
Vigneto irriguo D.O.C.			53.800,00	50.700,00	59.500,00	58.400,00
Uliveto						
Frutteto di pomacee:						
bassa-media densità		14.000,00	33.100,00	30.300,00	31.000,00	37.600,00
Frutteto irriguo di pomacee:		,	,		,	,
bassa e medi densità (1)			36.300,00	34.300,00	32.900,00	43.200,00
Frutteto di pomacee:			,		,	
ad alta densità (1)			38.500,00	37.000,00	35.800,00	44.700,00

Tipo di coltura	Regione agraria n. 1 Valori Medi a Ha	Regione agraria n. 2 Valori medi a Ha	Regione agraria n. 3 Valori Medi a Ha	Regione agraria n. 4 Valori medi a Ha	Regione agraria n. 5 Valori medi a Ha	Regione agraria n. 6 Valori Medi a Ha
Frutteto irriguo di pomacee: ad alta densità			43.300,00	40.600,00	37.700,00	48.600,00
Frutteto di drupacee: bassa e media densità (2)			49.700,00		36.500,00	45.500,00
Frutteto irriguo di drupacee: bassa e media densità (2)			56.100,00		37.900,00	48.300,00
Frutteto di drupacee: ad alta densità			59.200,00	39.000,00	38.500,00	51.000,00
Frutteto irriguo di drupacee: ad alta densità			66.600,00	44.100,00	44.700,00	55.000,00
Noceto:			·	·	·	·
da 0 a 3 anni			19.600,00	19.600,00	19.600,00	21.400,00
da 3 a 20 anni			24.400,00	23.400,00	23.400,00	24.500,00
oltre 20 anni			31.800,00	31.400,00	31.400,00	35.700,00
Canneto						
Gelseto						
Pioppeto:						
da 0 a 3 anni			20.700,00	20.500,00	20.400,00	25.200,00
da 3 a 7 anni			23.400,00	22.500,00	22.500,00	27.100,00
oltre 7 anni			29.400,00	29.000,00	29.000,00	33.000,00
Castagneto da frutto:					·	
governato	8.000,00	9.600,00	9.400,00			
degradato	3.900,00	4.400,00	4.300,00			
Castagneto da paleria	·	,	·			
Bosco alto fusto:						
da 0 a 20 anni	6.400,00	6.900,00	7.100,00			
da 20 a 40 anni	8.600,00	9.200,00	10.200,00			
oltre 40 anni	12.500,00	13.200,00	14.700,00			
Bosco misto:						
governato	5.900,00	6.100,00	6.500,00			
degradato	3.300,00	3.500,00	4.000,00			
Bosco ceduo:						
governato	4.400,00	4.600,00	6.400,00			
degradato	2.000,00	2.400,00	2.900,00			
Coltivo abbandonato	3.900,00	4.000,00	7.400,00	12.200,00	12.200,00	18.900,00
Incolto produttivo	1.800,00	1.800,00	2.100,00	2.300,00	2.300,00	2.900,00
Incolto sterile	1.200,00	1.200,00	1.400,00	1.200,00	1.300,00	1.600,00

<sup>(1)</sup> Per le pomacee si intendono a media e bassa densità gli impianti con meno di n. 700 piante per ettaro

<sup>(2)</sup> Per le drupacee si intende la media e bassa densità con meno di n. 350 piante per ettaro.